
Diário   Oficial Página 186   sexta-feira, 17 de Setembro de 2021 Nº 28.086

DEFENSORIA PÚBLICA
<BEGIN:1279764:186>

EXTRATO DE TERMO DE PACTUAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DO PPTO

PROCESSO Nº 8652/2021
TERMO DE PACTUAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DO PPTO
PARTES SIGNATÁRIAS: GISELE CHIMATTI BERNA - SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL; MARIA LUZIANE RIBEIRO DE CASTRO- 
SUPERVISORA DA UNIDADE; JACQUELINE BITTENCOURT MARQUES - GESTORA DA UNIDADE; EVALDO DUARTE DE BARROS SOBRINHO - 
ANALISTA - ADVOGADO.
OBJETO: Celebram entre si o presente termo de pactuação para demonstrar o interesse do servidor solicitante, EVALDO DUARTE DE BARROS SOBRINHO, 
em participar do Programa Piloto de Teletrabalho Ordinário (PPTO) a partir de 01 de agosto de 2021, nos termos da Portaria nº 747/2021, publicada em 
22/06/2021.
ASSINATURA: 01/08/2021.
PRAZO PARA COMPARECIMENTO EM CASO DE CONVOCAÇÃO: 15 (cinco) dias úteis.
EXPEDIENTE: 12h00 às 18h00 (Semelhante ao expediente da Sede Administrativa).
PRAZO DE AVALIAÇÃO: 04 (quatro) meses.
<END:1279764:186>

ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL - ESTÁGIO 
PROBATÓRIO

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR MÉDIA FINAL
247899 Iasnayla Cristina Oliveira Guimarães 9,7

Servidor avaliado de acordo com o Art. 12-A do Decreto 3.444 de 07/07/2004

99193 Jair dos Santos Aprovado
214449 Yara Fátima Gonçalves Aprovado

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.
Procuradoria-Geral do Estado, em Cuiabá - MT, 16 de setembro de 2021.

(original assinado)
LUIS OTÁVIO TROVO MARQUES DE SOUZA
Procurador-Geral do Estado de Mato Grosso,

em Substituição Legal
<END:1279827:186>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1279808:186>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO CARONA Nº 003/2021

Processo:                                   2021773477611

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DO TIPO UTILITÁRIO 
ESPORTIVO (SUV), POR QUILOMETRAGEM LIVRE, 
SEM MOTORISTA, INCLUINDO MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS, 
SEGUROS, IMPOSTOS E TAXAS, VISANDO ATENDER 
A DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE MATO GROSSO.

Fundamentos:                      Adesão Carona nº 
003/2021 - Parecer Jurídico n° 267/2021/PG/ALMT 
- Adesão à Ata de Registro de Preços nº 008/2021/
SEPLAG-MT da Secretaria de Estado de Planejamento e 
Gestão - Pregão Eletrônico n° 003/2021.

Valor: Item 1 - 02 unidades - Valor unitário: R$ 
6.890,00

Empresa:   CS BRASIL FROTAS LTDA
CNPJ    27.595.780/0001-16

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
HOMOLOGAMOS o processo de Adesão Carona nº 003/2021 à Ata de 
Registro de Preços nº 008/2021/SEPLAG-MT da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão - Pregão Eletrônico n° 003/2021.

Cuiabá, 16 de setembro de 2021.

Max Russi - Presidente                                Eduardo Botelho 
- 1º Secretário

<END:1279808:186>

<BEGIN:1279813:186>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 027/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE USO 
DE SOFTWARES ADOBE, EM SUA ÚLTIMA VERSÃO DISPONIBILIZADA 
E ATUALIZADA PELO FABRICANTE, COM SUPORTE E ATUALIZAÇÃO 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE MATO GROSSO.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

MCR SISTEMAS E 
CONSULTORIA LTDA - 

CNPJ: 04.198.254/0001-17

1 60 R$ 15.550,00
2 60 R$ 6.630,00
3 60 R$ 6.780,00
4 60 R$ 6.710,00
5 60 R$ 6.710,00

Cuiabá-MT 10/09/2021.

Presidente:   Dep. Max Russi
1ª Secretária:   Dep. Janaina Riva
<END:1279813:186>
<BEGIN:1279817:186>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 26.2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 74/2021
Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 026/2021
Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso - CNPJ 
03.929.049/0001-11
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
equipamentos de proteção e segurança individual - EPI, para atender as 
demandas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

LUIZ JOAQUIM DOS 
SANTOS DISTRIBUIDORA 

-
CNPJ: 28.498.027/0001-75

1 4.000 R$ 5,45

2 2.500 R$ 5,90

Cuiabá-MT 10/09/2021
Presidente:   Dep. Max Russi
1ª Secretária:   Dep. Janaina Riva
<END:1279817:186>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


